ESTADO DE GOIÁS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  001 /2020 - DETRAN/GO

PROCESSO:201900025060425

DATA DA REALIZAÇÃO: 11/02/2020, às 09:00 horas (Horário de Brasília)

SETOR SOLICITANTE: GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO E LOGÍSTICO

RECURSO: Fonte 100 – Receitas Ordinárias

A Pregoeira do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás – DETRAN/GO, usando a competência delegada na
Portaria nº 078 - Gab. Presidência, datada de 07/02/2019, torna público para conhecimento dos interessados a
RETIFICAÇÃO ao edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020, nº: 201900025060425, contendo as
seguintes alterações ao instrumento convocatório:

Anexo I – Termo de Referência – DESCONSIDERAR o termo: “A marca deve possuir Certificado no
PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC

No Itens do Edital, 6.8.1 e Item 8.4.1, onde se lê: “em até 03(três) dias úties”, Leia-se:  em até 05(cinco)
dias uteis.

Tendo em vista que a alteração supracitada NÃO interfere na elaboração da proposta, fica mantida a data de
realização do Pregão, para o dia 11/02/2020, em sessão pública eletrônica, a partir das 09 horas (horário de
Brasília-DF), através do site www.comprasnet.go.gov.br.

Documento assinado eletronicamente por SUZETE MAIRE CAETANO, Pregoeiro (a), em 03/02/2020,
às 15:35, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000011328616
e o código CRC FC8C4AF6.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
AVENIDA ENGENHEIRO ATÍLIO CORREIA LIMA 1875 - Bairro SETOR CIDADE JARDIM - CEP

74425-901 - GOIANIA - GO 0- S/C (32)3272-8173

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000011328616&crc=FC8C4AF6

Referência: Processo nº 201900025060425 SEI 000011328616